
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГОРДАЛИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «ГОРДАЛИ-ЮРТ СШ») 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ «Г1ОРДАЛА-

ЙУЬРТАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 
366911,ЧР,Гудермеский район,с.Гордали-Юрт,ул.Мамакаева,17:тел:89280212744,e-mail:gordali-urt sosh@mail.ru 

 

 

П Р И К А З 

02 .09 2024 г. №195/3 

с. Гордали-Юрт 

 

Об утверждении перспективного плана повышения 

квалификации педагогов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Минтруда от 18.10.2013 № 544-н «Об 

утверждении профессионального стандарта "Педагог (педагогическая деятельность в сфере 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, 

учитель)"», Единым квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов 

и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования», 

утвержденным приказом Минздрав соцразвития от 26.08.2010 № 761н, планом методической 

работы МБОУ 

«Гордали-Юртовская СШ»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогических работников 

МБОУ «Гордали-Юртовская» на 2024-2025 учебный год (приложение 1). 

 

2. Педагогическим работникам проходить курсы повышения квалификации по профилю 

педагогической деятельности не реже чем раз в три года. 

 

3. Пашаевой П.Д., заместителю директора по УР, создать условия для непрерывного 

повышения квалификации педагогических работников. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор У.Б.Салихаджиев

https://plus.1zavuch.ru/%23/document/99/902389617/
https://plus.1zavuch.ru/%23/document/99/499053710/
https://plus.1zavuch.ru/%23/document/99/902233423/
https://plus.1zavuch.ru/%23/document/99/902233423/
https://plus.1zavuch.ru/%23/document/118/61128/zav0/


Приложение 1 

к приказу №195/2 от 02.09.2024г 

 

. 

Перспективный план повышения квалификации на 2025-2027 гг. 
 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

работников 

Образование, что, 

когда окончил. 

Специальность по 
диплому 

Должность Год 

прохождения 

аттестации, 
категория 

Курсы повышения 

квалификации 

Очередное прохождение 

курсов повышения 

квалификации 
2025 г. 2026 г. 2027г. 

1.  

Салихаджиев Умхан 

Бетарсолтаевич 

Высшее. ЧГПУ 2017. 

44.03.01 Педагогическое 

образование. Бакалавр. 

102005 

451938 

 

 

Директор 

 г. Грозный     ИРО ЧР ."Реализация 

требований обновленных ФГОСС 

ООО,ФГОС СОО в работе учителя   

2023 г. 

 

          +  

2.  

Пашаева 

Петимат 

Дуквахаевна 

Высшее  

ЧГПИ 2014г. 

Математика с 

дополнительной 

специальностью 

информатики 

102005 

116970 

 

 

 

 
Зам. Дир.УР 

 Москва. Технологии повышения уровня 

результатов обучающихся по математике.   

2022 г. 

 

         +   

3. 
 

Даудова Мата 

Ималиевна 

Высшее 

ЧГУ 2020г. 

Педагог-психолог 

102005 

1760840 

 

 

 

 

 
Зам. ВР 

 ИРО ЧР. 2024 г. 

Особенности преподавания русского языка 

как неродного. 

 

           + 



4. 
 

Пашаев 

Бухари 

Рамзанович 

Высшее ГГНТУ. 

Институт энергетики. 

2021 г. 13.03.02 

Электроэнергетика и 

электротехника 

102005 

940653 

 

 

 

 

 
Зам. ИКТ 

 Методика решения заданий по 

программированию КЕГЭ учебного 

предмета «Информатика» 

36 часов  

2024 г.   

 

           + 

5. 
 Ильясова Хава 

Исаевна 

Высшее. ЧГПУ 

44.03.05. Педагогическое 

образование ( с двумя 

профилями подготовки) 

бакалавр. 

102005 

0942662 

 

 

Методист. 

Учитель 

английского 

языка 

 2024г. ИРО ЧР «Формирование 

функциональной грамотности на 

уроках английского языка» 

           + 

6.         

7. 
 Дурсиева Зоя   

Шаяновна 

 

 

Ср. спец. ГПУ 1982г 

Преподавание в 

начальных классах  

ДТ-I 

578699 

 

 

Педагог- 

психолог 

 Содержание требований ФОП ООО и СОО 

организация образоватеельного процесса 

обучающихся по обновленным ФГОС  

2025 

           + 

8.  

Оздамирова 

Табарак 

Абусултанов

на 

Высшее ЧГПИ 

2014г. 

Преподавание в 

начальных классах 

102005 

117082 

Советник 

Директора. 

Учитель  

истории и 

обществознании  

 г. Грозный. ИРО ЧР.   ."Реализация 

требований обновленных ФГОСС 

НОО,ФГОС ООО в работе учителя 2023 г. 

 

           + 

9.  

Исрапилова 

Барет 

Абусултановна 

Ср.спец. 

ГПКиС.С-А Джунаидова 

.2019г. 

Преподавание в 

начальных классах 

112004 

0026968 

 

 

Организатор 

   
Грозный. ИРО ЧР.   ."Реализация 

требований обновленных ФГОСС 

НОО,ФГОС ООО в работе учителя 2024 г. 

 

           + 



10. 
Мусаева Мадина 

Рамзановна 

  

Высшее 

ЧГПУ 2020 

Бакалавр. 

102005 

989037 

 

 

Учитель рус. яз. 

и лит. 

 г.Грозный ИРО ЧР. Современные подходы 

к формированию функциональной 

грамотности школьников    

2023 

          +  

11.  Тумчаева 

Марха 

Имрановна 

ГПК имени    С.С-А. 

Джунаидова г.Гудермес. 

119504 

0001160 

44.02.02 Преподование в 

начальных классах  

 
 

Учитель 

начальных 

классов 

   
  

Совершенствование методических 

компетенций учителя начальных классов 

на основе анализа ВПР» ИРО ЧР 2023 г. 

    

    

 

          +  

12. Макалаева Иман 

Ахмедовна 

Среднее 

Гудермесский 

педагогический колледж 

имени С.С-А 

Джунаидова» 

112004 0058801 

 

Учитель 

начальных 

классов 

    
   

Совершенствование методических 

компетенций учителя начальных классов 

на основе анализа ВПР» ИРО ЧР 2023 г. 

  

 

 +  

13. 
Хусейнова 

Аминат 

Хасейновна 

Высшее 

ЧГПИ 

2011г 

20 БА 

1144458 

 

Учитель истории 
обществознания 

 Москва г. "Академия реализации 

государственной политики и 

профессионального развития работников 

Министерства просвещения 

РФ"."Реализация требований обновленных 

ФГОСС НОО,ФГОС ООО в работе 

учителя 2022 г. 

 

       +   

14. 
Косумова Забура 

Ризвановна 

 

СР.профессиональное 

образование  

Учитель начальных 

классов 

119504 

0008180 

 

 

Учитель 

географии 

          +   



15. 
 

Тохтабаева 

Линда 

Эсамбиевна 

Среднее 

профессиональное 

образование . 

112004 

0056127 

44.02.02 Преподование в 

начальных классах 

 

Учитель 

начальных 
классов 

 Брянск.  

«Академический университет»  

«Онлайн сервис Конструктор рабочих 

программ Минпросвещения РФ и переход 

в 2022 году на обновленные ФГОС в 

объеме 144 часа.  

2022 г. 

 

+   

16.  

Сатаева Хеда 

Саитовна 

Грозный.ЧГПУ . 

Педагогическое 

образование 

102005 

805738 

 

 

Учитель 

начальных 
классов 

 Москва г. "Академия реализации 

государственной политики и 

профессионального развития работников 

Министерства просвещения 

РФ"."Реализация требований обновленных 

ФГОСС НОО,ФГОС ООО в работе 

учителя 2022 г. 

 

+   

17. 
Эселаева Айна 

Халитовна 

Высшее. 

2013г. 

ЧГПИ 

Чеченский язык и 

Литература  

КЦ 

19367 

 

 

Учитель чеч. яз. 

и лит 

 г.Грозный 

ИРО ЧР 2023 г. «Реализация требований  

обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в 

работе учителя (чеченский язык и 

литература) 36 ч. 

 

   +  

18. 
Нанаева Айша 

Беслановна 

Высшее. ЧГПУ 44.03.05. 

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

 

 

Учитель 

английского 

языка 

 Содержание требований ФОП ООО и СОО 

организация образоватеельного процесса 

обучающихся по обновленным ФГОС на 

уроках иностранного языка в объеме 72 

ч.2024 

 

     + 

19.  

Гадукаева 

Рамзия 

Якубовна 

Ср.спец 

ГПУ.Преподавание в 

начальных классах 

УТ  

784683 

8764356 

 

 

Учитель 

начальных 
классов 

 Москва г. "Академия реализации 

государственной политики и 

профессионального развития работников 

Министерства просвещения 

РФ"."Реализация требований обновленных 

ФГОСС НОО,ФГОС ООО в работе 

учителя 2022 г. 

 

+   



20. 
Аюбова Оксана 

Валидовна  

н/высшее 1994г 

Учитель начальных 

классов 

150000 

139475 

 

Учитель 

начальных 
классов 

 Москва г. "Академия реализации 

государственной политики и 

профессионального развития работников 

Министерства просвещения 

РФ"."Реализация требований обновленных 

ФГОСС НОО,ФГОС ООО в работе 

учителя 2022 г. 

 

+   

21. Дуушова Лиза 

Лечиевна 

Ср.спец.Гпу 

1987г. 

3057174 

Преподавание в 

начальных классах  

СБ 

3057174 

 

Учитель 

начальных 

классов 

 г. Грозный. ИРО ЧР.   ."Реализация 

требований обновленных ФГОСС 

НОО,ФГОС ООО в работе учителя 2022 г. 

 

   

22. 
Абумуслимова 

Аминат Хажовна 

Ср. спец ГПК 

2008г.Преподавание в 

нач.кл 

20 БА 

150000 

138987 

 

 

Учитель музыки 

 Москва г. "Академия реализации 

государственной политики и 

профессионального развития работников 

Министерства просвещения 

РФ"."Реализация требований обновленных 

ФГОСС НОО,ФГОС ООО в работе 

учителя 2022 г. 

 

+   

23.  

Сайгатова Мадина 

Магарбиевна 

Среднее 

профессиональное 

образование . 

112004 

0056145 

44.02.02 Преподование в 

начальных классах 

 

 

 

Учитель рус. яз. 

и лит. 

 Москва г. "Академия реализации 

государственной политики и 

профессионального развития работников 

Министерства просвещения 

РФ"."Реализация требований обновленных 

ФГОСС ООО,ФГОС СОО в работе учителя 

2023 г. 

 +  

24.  

Висалиева 

Петимат 

Султановна 

 
 

 

     



25. 
Дурсиев Рамил 

Магометович 

Высшее  ЧГУ   

2010 г 

Филология  

ВСГ 

540711 

624806 

 

Учитель чеч. яз. 

и лит 

 г.Грозный 

ИРО ЧР 2023 г. «Реализация требований  

обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в 

работе учителя (чеченский язык и 

литература) 36 ч. 

 

 +  

26.  

Эпендиева Хэди 

Бувайсаровна 

Колледж ЧГУ. 

Имени А.А. Кадырова 

Педагог 

109524 039231 

  

 

 

Учитель русс. яз. 

и лит 

  +   

27. 
Гаштыгова Хеди 

Шайхахмедовна 

Ср.спец ГПк Имени С.С-

А Джунаидова. 

Преподавание в 

начальных классах 

112004 

0011614 

 

Учитель 

начальных 

классов 

 Москва г. "Академия реализации 

государственной политики и 

профессионального развития работников 

Министерства просвещения 

РФ"."Реализация требований обновленных 

ФГОСС НОО,ФГОС ООО в работе 

учителя 2023 г. 

 +  

28.  

Косумова Забура 

Ахмедовна 

Ср.спец. 

ГПУ 2011г. 

Преподавание в 

начальных классах 

20 СПО 

150000 

140962 

Высшее 

 

 

 Москва г. "Академия реализации 

государственной политики и 

профессионального развития работников 

Министерства просвещения 

РФ"."Реализация требований обновленных 

ФГОСС НОО,ФГОС ООО в работе 

учителя 2022 г. 

+   

29. 
 

 Джамалдиева 

Хавра Леидовна 

Ср.спец.ГПУ  2004г 

Преподавание в 

начальных классах   

СБ 

5305992 

 

 

 

 

 Москва г. "Академия реализации 

государственной политики и 

профессионального развития работников 

Министерства просвещения 

РФ"."Реализация требований обновленных 

ФГОСС НОО,ФГОС ООО в работе 

учителя 2022 г 

+   

30. 
Ваздингова 

Хадижат 

Ахмедовна 

Ср.спец.ГПУ- 

2 1979г 

Преподавание в 

начальных классах  

БТ 

СБ 

207294 

 

 

Учитель 

начальных 

классов 

 Москва г. "Академия реализации 

государственной политики и 

профессионального развития работников 

Министерства просвещения 

РФ"."Реализация требований обновленных 

ФГОСС НОО,ФГОС ООО в работе 

учителя 2022 г. 

   



31.  

Мутушова Хеди 

Мусаевна 

ГЖТ. СПО 

112004 

46617 

 

 

Учитель родного 

языка и литературы 

 г.Грозный ЧИПКРО ."Реализация 

требований обновленных ФГОСС 

НОО,ФГОС ООО в работе учителя 2021.г 

 

+   

32. 
Садулаев Хизир 

Насрудинович 

Высшее 

МИУБП 1998г 

ср.ГПУ№2 1986 

3Т-1 

ЗТ-1 

1195886 

 

Учитель ИЗО 

и Труда 

 Москва г. "Академия реализации 

государственной политики и 

профессионального развития работников 

Министерства просвещения 

РФ"."Реализация требований обновленных 

ФГОСС ООО,ФГОС СОО в работе учителя 

2023 г. 

 +  

33. 
 

 Пашаев 

Курайш 

Рамзанович 

 

   

Высшее 

ЧГПУ 2017г. 

Бакалавр 

102024 

4909392 

 

 

 

 
Учитель 

информатики и 
математики 

 г.Грозный ЧИПКРО 

"Использование ресурсов образовательном 

процессе 2022 г. 

 

+   

34.  

Сайгатова Седа 

Магарбиевна 

Среднее 

Гудермесский 

педагогический колледж 

имени С.С-А 

Джунаидова» 

112004 0047425 

 

Учитель 

биологии и 

химии 

  +   

35. 
Мазаев Асламбек 

Амалович 

Высшее 

ЧГПУ 2020г. 

Бакалавр 

КЦ 

405336 

 

 

 
Учитель ОБЗР 

 "Особенности преподавания учебного 

предмета «Основы безопасности и защиты 

Родины» в условиях внесения изменений в 

ФОП ООО и ФОП СОО 

2024 г. 

Совершенствование методических 

компетенций учителя начальных классов 

на основе анализа ВПР» ИРО ЧР 2023 г. 

  + 

36.  Эльмурзаева 

Малика 

Абдулахимовна 

ысшее.  

ЧГПИ 

2014 

Математика с 

дополнительной 

специальностью 

информатика 

102005 

0116976 

Учитель 
Математики 

 Брянск.  

«Академический университет»  

«Онлайн сервис Конструктор рабочих 

программ Минпросвещения РФ и переход 

в 2022 году на обновленные ФГОС в 

объеме 144 часа.  

 

+   



 

37.  

Ахматов Ильман 

Абурахманович 

  

Высшее ЧГУ 

1992Г 

101004 

7566931 

 

 

 

 
Учитель 

математики и 
физики 

 Школа современного учителя Физики: 

достижения российской науки. 

2023 г. 

 

 +  

38.  

Халимова Луиза 

Султановна 

Высшее. 

ЧГПИ 

2008г 

 

 
Учитель 

математики и 
физики 

 ИРО ЧР. 2023 г. 

Технология и методика решения задач 

повышенного уровня на занятиях по 

физике. 

 

 +  

39. 
Яхихаджиев Султан 

Ахмиевич 

     

Высшее 

ЧИГУ 1996г 

Физическая культура  

МК 

802542 

7728475 

 

Учитель 

физической 

культуры 

 г. Грозный. ИРО ЧР.   ."Реализация 

требований обновленных ФГОСС 

НОО,ФГОС ООО в работе учителя 2022 г. 

 

+   

40. 
 Абумуслимов Хажо 

Абухасанович 

ср.спец. 

ГПУ-2 1979г. 

Преподавание в 

начальных классах 

СБ 

207474 

 

Педагог 

надомного 

обучения 

 Г.Грозный ЧИПКРО 

 
  + 

 


		2025-03-27T09:55:08-0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГОРДАЛИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"




